DE  
INTEGRATIONE FORMVLAE

AB  $\int p \frac{dx}{x}$  AD  $\int \frac{dx}{1-x^2}$  EXTENSA.

Auctore J. M. L. E. P. O.

Methodus maxime naturalis huiusmodi formulas  
 $\int p dx / x$  tractandi in hoc consistit, ut eae  
ad alias huiusmodi formas  $\int q dx$  reducantur,  
in quibus integrandis sit functio algebraica ipsius  $x$ ; quando-  
cumque integrandus integrandus portissimum ad tales formulas  
sit accommodatus. Huiusmodi autem reducacio nulla pro-  
cessu difficultate, quando functio  $p$  ita est comparata,  
ut integralis  $\int p dx$  algebraice exhibetur, queat. Si enim fue-  
ret  $\int p dx = P$ , ita ut formula proposita sit  $\int dP / x$ , ea sponte  
reducatur ad hanc expressionem:  $P / x - \int \frac{dP}{x}$ , sicque iam  
rotum negotium ad integrationem huius formulae  $\int \frac{dP}{x}$  est  
perducendum. Quando vero formula  $\int p dx$  integrationem  
algebraicam non admittit, quemadmodum euenit in nostra  
formula proposita  $\int \frac{d x / x}{1-x^2}$ , talis reductio successu penitus

§ 2 ) 4 ( § 2

caret. Cum enim sit  $\int \frac{dx}{\sqrt{1-x^2}} = A \sin x$ , ista reductio daret

$$\int \frac{dx}{\sqrt{1-x^2}} = A \sin x \quad A \sin x$$

sicque post signum integrationis noua quantitas transcendentis  $A \sin x$  occurreret, cuius integratio aequa est abscondita ac ipsius propositae. Quare cum nuper singulari methodo inuenisse esse

$\int \frac{dx}{\sqrt{1-x^2}} [ \frac{ab}{ad} x ] = -\frac{1}{2} \pi l^2$

expresio integralis eo maiori attentione digna est censenda, quod eius inuestigatio nequitiam est obvia; vnde operaem pretium esse duxi eius veritatem etiam ex aliis fontibus ostendisse, ante quam ipsam methodum, quae me eo perduxit, exponerem.

### Prima demonstratio integrationis propositae.

§. 2. Quoniam hic potissimum ad series infinitas est recurrentum, formula autem  $Ix$  talem resolutionem simplicem respuit, adhibeamus substitutionem  $y = \sqrt{1-xx}$

vnde fit  $x = \sqrt{1-y^2}$ , hincque porro

$$Ix = \frac{y^3}{2} - \frac{y^5}{4} + \frac{y^7}{6} - \frac{y^9}{8} + \text{etc.}$$

hoc igitur modo formula integralis proposita  $\int \frac{dx}{\sqrt{1-xx}}$  transformatur in sequentem formam:

$$\int \frac{dy}{\sqrt{1-y^2}} (\frac{y^3}{2} - \frac{y^5}{4} + \frac{y^7}{6} - \frac{y^9}{8} + \text{etc.})$$

vbi, cum sit  $y = \sqrt{1-xx}$ , notetur integrationem extendi debere ab  $y = 1$  usque ad  $y = 0$ ; quare si hos terminos integrationis permutare velimus, signum totius formae mutari oportet.

§. 3. Quo autem minus tali signorum mutatione confundamus, designemus valorem quae sit littera S, vt sit